
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 11 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 
Humanitní obor: 

 
Návrh na ocenění: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Kořínek Tomáš 3000,- 

Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov 

1. místo v ústředním kole olympiády v ruském jazyce 

1. místo v krajském kole soutěže v ruském jazyce 

2. Tichánková Eva 2500,- 
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

2. místo v evropském finále projektové soutěže 
Evropská cena Karla Velikého s projektem Politika 
(nejen) pro mladé (1. místo v národním kole) 

3. místo v celostátním kole soutěže EuropaSecura 
2022 

3. Kvasnička Petr 2000,- 
Gymnázium 
Olomouc - 
Čajkovského 

1. místo v celostátním kole literární soutěže ve 
španělském jazyce 

 

Přírodovědný obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Flajšar Jan 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

Zlatá medaile z mezinárodního kola matematické 
olympiády a současně nejlepší účastník za ČR 

Zlatá medaile z mezinárodního kola olympiády 
v astronomii a astrofyzice 
Bronzová medaile z mezinárodního kola astronomické 
olympiády 

2. Janderka Aleš 2500,- 
Gymnázium 
Šumperk 

1. místo v mezinárodním kole Taiwan International 
Science Fair (obdoba soutěže ŠOČ v ČR) 

1. místo v ústředním kole SOČ 2021 - obor geologie a 
geografie +  
2. místo v ústředním kole SOČ 2022 – obor geologie 

3. Patsch Tomáš 2000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Stříbrná medaile z mezinárodního kola olympiády v 
astronomii a astrofyzice 

1. místo v ústředním kole astronomické olympiády 

4. Jakeš Hynek 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Stříbrná medaile z mezinárodního kola fyzikální 
olympiády 

3. místo v ústředním kole fyzikální olympiády 

5. 

Bláha Šimon 1000,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

Bronzová medaile z mezinárodního kola olympiády 
v astronomii a astrofyzice 

2. místo v ústředním kole astronomické olympiády 

Mišta Matouš 1000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v mezinárodním kole astronomické olympiády  

2. místo v ústředním kole astronomické olympiády 

Skýpala Daniel 1000,- Gymnázium 2. místo v ústředním kole matematické olympiády 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 12 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Olomouc - Hejčín 2. místo v ústředním kole soutěže v programování 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Klapková Anežka  
Cyrilometodějské 
gymnázium, ŽŠ a MŠ 
v Prostějově 

3. místo v ústředním kole SOČ – obor geologie a 
geografie 

 Ondroušek Jakub  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

3. místo v celostátním kole soutěže First Lego League 
ČR 

 Šimová Pavla  
Gymnázium 
Šumperk 

1. místo v národním kole přírodovědné soutěže YPEF 
(členka týmu) 

 Vyskočil Filip  Gymnázium 
Šumperk 

1. místo v národním kole přírodovědné soutěže YPEF 
(člen týmu) 

 

Sportovní obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Doležalová Lucie 3000,- 
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

1. místo na mistrovství světa – kanoistika – slalom na 
divoké vodě - juniorky 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – slalom 
na divoké vodě - juniorky 

2. 

Kneblová Klára 2500,- 
Gymnázium 
Olomouc - 
Čajkovského 

1. místo na mistrovství světa – kanoistika – vodní 
slalom - juniorky 

1. místo na mistrovství světa – kanoistika – vodní 
slalom družstev (členka družstva) - juniorky 

Štec Radovan 2500,- 

Střední odborná 
škola podnikání a 
obchodu, s.r.o. 
Prostějov 

1. místo na mistrovství světa – dráhová cyklistika – 
kategorie „omnium“ čtyř hodnocených disciplín 
současně - junioři 

1. místo v bodovacím závodu mistrovství světa – 
dráhová cyklistika - junioři 

3. Rudorfer Martin 2000,- 
Gymnázium 
Olomouc -Hejčín 

2. místo na mistrovství světa – kanoistika – vodní 
slalom - junioři 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – vodní 
slalom - junioři 

4. Látal Filip 1500,- 
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

4. místo na mistrovství světa v ploutvovém plavání - 
junioři 

5x 1. místo na mistrovství ČR v ploutvovém plavání - 
junioři 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 13 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

Tomajková Kristýna 1500,- 
Gymnázium 
Olomouc, 
Čajkovského 

3. místo na mistrovství světa (v rámci turnaje Orange 
Bowl) – tenis – juniorky 

2. místo na mezinárodním turnaji nejvyšší juniorské 
kategorie v Ukrajině – tenis - juniorky 

Vepřek Tomáš 1500,- 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2. místo na mistrovství světa – biketrial – junioři (11 
účastníků z 6 zemí) 

1. místo na mistrovství ČR – biketrial – kategorie Elite 
26 - junioři 

5. 

Bombera Jan 1000,- 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

5x 1. místo na mistrovství světa v rybolovné technice - 
junioři 

2. místo na mistrovství světa v rybolovné technice – 
dospělí (kategorie multiterče) 

Menšík Jakub 1000,- 
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

Finalista Australian OPEN – tenis – dvouhra - junioři 

Novák Matyáš 1000,- 
Církevní gymnázium 
Německého řádu 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – klasický 
sjezd – junioři (48 účastníků ze 16 zemí) 

2. místo na mistrovství světa týmů (člen týmu) – 
kanoistika – vodní slalom – junioři (48 účastníků ze 16 
zemí) 

Šmakal Petr 1000,- 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo na mistrovství Evropy – kanoistika – double 
kanoe (člen double kanoe) – sjezd na divoké vodě – 
junioři 

3. místo na Světovém poháru – kanoistika – double 
kanoe (člen double kanoe) - muži 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Andrés Tadeáš  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2x 3. místo na Světovém poháru ploutvového plavání - 
junioři 

 Bartoň Hynek  Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

2x Čtvrtfinálová účast na Roland Garros – tenis – 
dvouhra i čtyřhra - junioři 

 Bártová Gabriela  
Odborné učiliště a 
Praktická škola 
Mohelnice 

3. místo v bodovacím závodě Mistrovství světa 
v dráhové cyklistice - juniorky 

4. místo ve vylučovacím závodě Mistrovství světa 
v dráhové cyklistice - juniorky 

 Černocká Kateřina  
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo na mistrovství ČR v atletice – skok vysoký – 
juniorky 

3. místo na mistrovství ČR v atletice – skok vysoký - 
dorostenky 

 Gajdůšek Tomáš  
Střední průmyslová 
škola, Přerov, 
Havlíčkova 

8. místo na mistrovství světa – veslování – junioři – 
osmiveslice s kormidelníkem (člen osmiveslice)  

4. místo na mistrovství Evropy – veslování – junioři – 
osmiveslice s kormidelníkem (člen osmiveslice) 

 Gieselová Iva  
Gymnázium 
Šumperk 

1. místo na mistrovství ČR - atletika – 3000 metrů 
překážek (nominace na mistrovství světa) - juniorky 

14. místo na mistrovství Evropy – atletika – běh do 
vrchu – juniorky (1. místo v této disciplíně na 
mistroství ČR) 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 14 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Chamraďa Natali  
Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2. místo na mistrovství Evropy v orientační jízdě na 
horském kole (9 závodnic ze 3 zemí) 

1. místo na mistrovství Slovenské republiky 
v orientační jízdě na horském kole (4 závodnice) 

 Hockaday Marie Hana   
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

5x 1. místo z mezinárodních závodů – veslování – čtyř 
a osmi veslice (členka veslic) - juniorky 

8x 1. místo na mistrovství ČR – veslování – čtyř a 
osmi veslice (členka veslic) - juniorky 

 Hroch Michal  
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2. místo na mistrovství ČR – atletika – 800 metrů - 
junioři 

3. místo na mistrovství ČR – atletika – 1500 metrů - 
junioři 

 Hrubá Lucie  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

8. místo na Světovém poháru ploutvového plavání - 
juniorky 

1. místo na mistrovství ČR ploutvového plavání - 
juniorky 

 Janáčková Denisa  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola 
s právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

1. místo na mistrovství ČR – kanoistika – 5 km – 
dorostenky + juniorky 

1. místo na mistrovství ČR – kanoistika – 200 m – 
dorostenky + juniorky 

 Klimentová Ema  
Gymnázium 
Šternberk 

1. místo na mistrovství ČR – atletika – chůze 3000 m - 
dorostenky 

1. místo na mistrovství ČR – halová atletika – chůze 
3000 m - dorostenky 

 Kubíčková Eva  
Gymnázium 
Olomouc - Hejčín 

8. místo na mistrovství světa – atletika – 100 m sprint 
– juniorky (ve štafetě 4x 100m jako členka štafety 4. 
místo na mistrovství Evropy) 

1. místo na mistrovství ČR – atletika – 60 m sprint – 
dospělé ženy 

 Nevřalová Denisa  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

1. místo za trojskok ve finále ČR v silovém čtyřboji 
středních škol - juniorky 

2. místo za hod míčkem ve finále ČR v silovém čtyřboji 
středních škol - juniorky 

 Padalíková Kateřina  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

7x 1. místo na mistrovství ČR v ploutvovém plavání 
(všechny disciplíny) - ženy 

 Pacovská Kateřina  Církevní gymnázium 
Německého řádu 

2. místo z mezinárodních závodů – plavání – výsledek 
všech disciplín - juniorky 

2. místo na mistrovství ČR – plavání – 400 m volný 
způsob - juniorky 

 Patalová Gabriela  

Obchodní akademie 
a Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

1. místo za trojskok ve finále ČR v silovém čtyřboji 
středních škol - juniorky 

 Piňosová Kristýna  
Gymnázium Jiřího 
Wolkera Prostějov 

4. místo na mistrovství světa – windsurfing – juniorky 
(49 účastnic ze 13 zemí) 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 15 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Příkopa Jan  
Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo na mistrovství ČR – veslování – čtyřka bez 
kormidelníka (člen čtyřky) - junioři 

1. místo v Závodu olympijských nadějí – veslování – 
čtyřka s kormidelníkem (člen čtyřky) - junioři 

 Rejhon Matyáš  
Střední škola 
elektrotechnická 
Lipník nad Bečvou 

1. místo na mistrovství ČR – šipky - junioři 

1. místo na závodě Slovak Masters Youth – šipky - 
junioři 

 Sedlák Martin  
Střední průmyslová 
škola, Přerov, 
Havlíčkova 

7. místo na mistrovství světa – veslování – junioři – 
individuální výkon 

2. místo na mistrovství Evropy – veslování – 
osmiveslice (člen osmiveslice) - junioři  

 Šišma Milan  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

2. místo z mezinárodních závodů – plavání – výsledek 
všech disciplín - junioři 

1. místo na mistrovství ČR – plavání – 50m prsa - 
junioři 

 Švarc Tomáš  
Střední průmyslová 
škola, Přerov, 
Havlíčkova 

1. místo na mistrovství ČR v ploutvovém plavání – 
50m - muži 

2. místo na mistrovství ČR v ploutvovém plavání – 
100m - muži 

 Tichánková Eva  Gymnázium Jakuba 
Škody Přerov 

1. místo na mezinárodním mistrovství Slovenska – golf 
- juniorky 

1. místo na mistrovství ČR – golf - juniorky 

 Vašíček Martin  Slovanské 
gymnázium Olomouc 

32. místo na mistrovství Evropy – šerm – kord - junioři 

2. místo na mistrovství ČR – šerm družstev (člen 
družstva) – kord - junioři 

 

Technický a dovednostní obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Budina Vít 3000,- 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

1. místo v celostátním kole soutěže v CAD modelování 
– obor 3D modelování 

2. Fryčák Tadeáš 2500,- 
Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

2. místo v ústředním kole středoškolské odborné 
činnosti (SOČ) – obor informatika 

3. místo v celostátním kole vědomostní soutěže pro 
technicky orientovanou mládež ČVUT Praha 

3. Rousek Šimon 2000,- 
Gymnázium Olomouc, 
Čajkovského 

1. místo v celorepublikové soutěži Byznysování 
středních škol 

4. Polišenský Vít 1500,- 
Střední průmyslová 
škola strojnická 
Olomouc 

2. místo v celostátním kole soutěže v CAD modelování 
– obor 3D modelování 

5. Dostálová Kateřina 1000,- 

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s 
právem státní 
jazykové zkoušky 
Přerov 

6. místo v mezinárodní internetové soutěži Intersteno 
2022 – kategorie opis cizojazyčných dokumentů (50 
účastníků z 11 zemí) 

 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 16 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 

 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Horák Lubomír  
Střední průmyslová 
škola Přerov, 
Havlíčkova 

3. místo v celostátním kole soutěže v CAD modelování 
– obor 2D kreslení 

 Hroch David  
Střední škola 
technická a 
zemědělská 
Mohelnice 

3. místo v celostátní soutěži Kovo Junior – v oboru 
obráběč kovů 

 Odvrša Jan  
Střední škola 
technická Přerov 

2x ocenění v národním Programu Enersol (kategorie 
Praxe) - dřevostavby 

 Smetanová Eliška  
Gymnázium Jana 
Opletala Litovel 

14. místo v mezinárodní internetové soutěži Intersteno 
2022 – kategorie opis všech soutěžních jazyků 

2x 3. místo v celostátním kole soutěže ve zpracování 
textů – kategorie korektura textu a audiotranscription 

 

Umělecký obor: 
 

Návrh na ocenění: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

1. Machovská Hana 3000,- 
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

4. místo na mistrovství světa – klasický tanec – ve 
Španělsku (1. místo v české celostátní kvalifikaci 
Dance World Cup) 

2. místo v mezinárodní baletní soutěži Na špičkách – 
kategorie moderní tanec 

2. 
Utíkalová Inés 
Valentýna 

2500,- 
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – sólový zpěv 

1. místo + laureát + absolutní vítězka pěvecké soutěže 
v Olomouci 

3. Gallová Tereza  2000,- 
Konzervatoř 
Evangelické 
akademie  

1. cena v klavírní soutěži Beethovenovy Teplice 

2. cena v mezinárodní Novákově klavírní soutěži  

4. Král Michael 1500,- 
Základní umělecká 
škola Bedřicha 
Kozánka Přerov 

1. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – bicí nástroje 

1. místo v krajském kole soutěže ZUŠ – bicí nástroje 

5. 

Juráňová Zdeňka 1000,- 
Konzervatoř 
Evangelické 
akademie 

1. cena ve III. kategorii v zahajovacím ročníku soutěže 
konzervatoří a hudebních gymnázií ČR v Brně – hra 
na cembalo 

2. místo v soutěži Sólo s orchestrem pro koncertní 
sezónu Konzervatoře evangelické akademie 2022 – 
hra na cembalo 

Krutta Jakub 1000,- 
Konzervatoř 
Evangelické 
akademie 

1. cena ve II. kategorii v zahajovacím ročníku soutěže 
konzervatoří a hudebních gymnázií ČR v Brně – hra 
na cembalo 

 

 

 

 

 

 



Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech 
II. kategorie 

_____________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 5. 9. 2022      Strana 17 (celkem 19) 
12.2. - Talent Olomouckého kraje 2022 - vyhodnocení 
Usnesení_Příloha č. 02 - Seznam žáků nominovaných na ocenění v jednotlivých oborech II. kategorie 
 

Další účastníci – bez ocenění - dle abecedního řazení: 
 

 Příjmení a jméno 
Výše 

ocenění 
Nominující Výčet jednotlivých ocenění 

 Bradová Lucie  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov   

2. místo v celostátním kole soutěže Hudební festival 
středních pedagogických škol – sólový zpěv 

 Krautwurstová Anna  
 Základní umělecká 
škola Bedřicha 
Kozánka Přerov 

2. místo v ústředním kole soutěže ZUŠ – hra na trubku 

2. místo v krajském kole soutěže ZUŠ – hra na trubku 

 Mrázková Dorota  
Základní umělecká 
škola Šumperk 

2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ – zpěv dua – 
v kategorii komorní zpěv (společně s Michaelou 
Vepřekovou) 

1. cena v krajském kole soutěže ZUŠ – zpěv dua – v 
kategorii komorní zpěv (společně s Michaelou 
Vepřekovou) 

 Ngamokoba Pavla Eva  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

Cena poroty v celostátní přehlídce recitační soutěže 
Wolkerův Prostějov 

 Pazourová Michaela  
Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední 
pedagogická škola 
Přerov   

1. místo v celostátním kole soutěže Hudební festival 
středních pedagogických škol – sólový zpěv 

 Petřivalský Arnau  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

1. místo v celostátní Duškově soutěži hudební 
mládeže – zpěv   

2. místo v národní pěvecké soutěži v Olomouci  

 Pospíšilová Vendula  
Základní umělecká 
škola Mohelnice 

2. místo na mistrovství ČR soutěže mažoretek – dua 
klasických mažoretek – členka dua 

 Spálená Naďa  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

2. místo v mezinárodní Novákově klavírní soutěži 

 Strnadová Kamila  Základní umělecká 
škola Mohelnice 

2. místo v mezinárodní Baletní grand prix – balet 

2. místo v celostátní taneční soutěži Kábrt Cup 

 Valová Johana  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

2. místo v mezinárodní Novákově klavírní soutěži 

 Vepřeková Michaela  
Základní umělecká 
škola Šumperk 

2. cena v ústředním kole soutěže ZUŠ – zpěv dua – v 
kategorii komorní zpěv (společně s Dorotou 
Mrázkovou) 

1. cena v krajském kole soutěže ZUŠ – zpěv dua – v 
kategorii komorní zpěv (společně s Dorotou 
Mrázkovou) 

 Vlček David  
Základní umělecká 
škola „Žerotín“ 
Olomouc 

Cena poroty v celostátní přehlídce recitační soutěže 
Wolkerův Prostějov 

Cena poroty v celostátní přehlídce přednesu, čtení a 
improvizovaného vyprávění žáků středních 
pedagogických škol a ZUŠ Pedagogická poema Brno 
– kategorie přednes 

 
 

 


